Làmina. XV. Seqüència històrica dels elements hidràulics estudiats. 
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2. ACA. C. Reg. 219, ff. 224 v.-225r. (Citat per Ferrer, 1988).
 (Agraïsc al Dr. J. D. Garrido i Valls la transcripció)

Laureencis Fritos habitatoris uille Oriole.
Nos Iacobus et cetera. Attendentes nos dudum Iacobo Andree, 
baiulo in parte Regni Valencie infrascriptum, direxisse manda-
tum cum littera nostra continentio subseguentis.
Iacobus, Dei gracia rex Aragonum et cetera, ffideli suo Iacobo 
Andree, baiulo in parte Regni Valencie seu alteri qui baiulus in 
parte ipsa pro tempore fuiter, salutem et graciam.
Cum nos in remuneracionem seruiciorum que Laurentius 
Fritos, iureperitus, habitator Oriole, nobis impendit, assisten-
do illis qui pro nobis hactenus in parte Regni Valencie uices 
procuratoris gesserunt, concessimus graciose dari et assignari 
eidem de terris nostre curie pertinencibus, quibus in partem 
predictam diuidi contigerit usque ad ualorem triginta mille so-
lidos regales. Ideo vobis dicimus et notificamus, quatenus de
terris predictas concedatis, assigneris et tradatis pro parte nos-
tra prefato Laurencio et suis proprio liberas et franchas, tot que 
in ualorem proprietatis sufficiant ad dictam triginta mille soli-
dos. Nos enim super hoc, per presentes plenariam, concedimus
facultatem.
Datum Barchinone, tres idus marcii, anno Domini ·Mº CCCº 
XVIIIº·.
Et domino Iacobus Andree, exequando predictum mandatum 
nostrum, tradiditur dicto Laurencio ipsumque in possessionem 
induxerit de quodam saltu aque constituto in cequia de Criui-
llen iuxta montanea, in loco uocato Zahara, pro precio ·CL· 
solidos regales pro intrata et sub censu medii morabatini annu-
merati nobis et nostris persoluendi. Idcirco deductis numerati 
predictis ·CL· solidos de quantitate iamdicta aut pro solutis et 
scriptis in littere supradicte per magistrem racionalem curie 
nostre.
Tenori presentis carte nostre, tradicionem, stablimentum ac 
concessionem factam uobis dicto Laurentio per baiulum su-
pradictum pro intrata et censu iamdictis rata habentes, ac in 
omnibus et per omnia confirmantes ea obtinere uolumus robur 
proprie firmitatis sit quod uos et uostri proprio cum in dicto 
saltu molendinum construxeritis ipsam heretatis, tenantis et 
possidantis sub censu predicto ac laudimio, dominio et fatica
nostri et nostrorum, ad dandum, uendendum, excommutandum 
et alium quomodolibet alienandum, indeque uostras et uostro-
rum uoluntates libere faciendum exceptis militibus.